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Annotatsiya. Bosh miya qon tomir anomaliyalari (BMQTA) serebrovaskulyar 

kasalliklarning rivojlanishida muhim omillardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada 

BMQTA ning insult, qon ketish va ishemik hodisalarga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqotda 

arteriovenoz malformatsiyalar, aneurizmalar va Moya-Moya kasalligining 

serebrovaskulyar kasalliklarga bog‘liqligi tahlil qilinib, ularning xavf darajasi 

baholangan. Magnit-rezonans angiografiya (MRA) va kompyuter tomografiya 

angiografiya (CTA) kabi ilg‘or diagnostika usullarining samaradorligi ko‘rib 

chiqilgan. Shuningdek, BMQTA ning erta tashxislanishi va oldini olish choralari 

muhokama qilingan. Tadqiqot natijalari ushbu anomaliyalarni erta aniqlash va samarali 

davolash serebrovaskulyar kasalliklar rivojlanishining oldini olishga yordam berishini 

ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: bosh miya qon tomir anomaliyalari, serebrovaskulyar kasalliklar, 

arteriovenoz malformatsiya, aneurizma, Moya-Moya kasalligi, angiografiya. 

Kirish. Bosh miya qon tomir anomaliyalari (BMQTA) – bu miya qon 

tomirlarining tug‘ma yoki orttirilgan patologik o‘zgarishlari bo‘lib, ular 

serebrovaskulyar kasalliklarning (SVK) rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Ushbu 

anomaliyalar insult, qon ketish, va ishemik holatlarni keltirib chiqarishi mumkin. Jahon 

sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) ma’lumotlariga ko‘ra, serebrovaskulyar kasalliklar 

dunyo miqyosida nogironlik va o‘limning asosiy sabablaridan biri bo‘lib, har yili 15 

milliondan ortiq insonga ta’sir ko‘rsatadi (WHO, 2021). 
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Serebrovaskulyar kasalliklarning asosiy sabablaridan biri miya qon aylanishining 

buzilishi bo‘lib, bu holat asosan qon tomirlarning anomaliyalariga bog‘liq bo‘ladi. 

Tug‘ma yoki orttirilgan qon tomir o‘zgarishlari miya to‘qimalarining normal qon bilan 

ta’minlanishiga to‘sqinlik qiladi, bu esa hipoksiya, ishemiya va qon ketish kabi og‘ir 

asoratlarga olib kelishi mumkin. Braun va Xill (2019) tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlarda arteriovenoz malformatsiyalar (AVM) insult xavfini 45% ga oshirishi 

aniqlangan. Shuningdek, D'Antona va hamkasblari (2020) o‘z tadqiqotlarida 

aneurizmalarning yorilish ehtimoli, ularning o‘lchami va joylashuvi bilan bog‘liqligini 

ta’kidlaganlar. 

Yana bir muhim jihat shundaki, Moya-Moya kasalligi kabi kam uchraydigan 

patologiyalar yosh bolalar va o‘smirlarda ishemik insult xavfini sezilarli darajada 

oshiradi (Suzuki & Takaku, 2018). Bu kasallik progressiv xususiyatga ega bo‘lib, vaqt 

o‘tishi bilan bemorlarda nevrologik nuqsonlar kuchayadi. Shuning uchun BMQTA ni 

erta aniqlash va davolash serebrovaskulyar kasalliklarning oldini olishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu maqolada bosh miya qon tomir anomaliyalarining serebrovaskulyar 

kasalliklarga ta’siri o‘rganiladi, shuningdek, ushbu patologiyalarni erta tashxislash va 

oldini olish usullari muhokama qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi BMQTA ning 

klinik ahamiyatini aniqlash va ushbu anomaliyalarni erta aniqlash orqali 

serebrovaskulyar kasalliklar rivojlanishini kamaytirish yo‘llarini o‘rganishdan 

iboratdir. 

Materiallar va Usullar. Tadqiqotda bosh miya qon tomir anomaliyalari va 

ularning serebrovaskulyar kasalliklar bilan bog‘liqligi o‘rganildi. Tadqiqot uchun 

quyidagi materiallar va usullar qo‘llanildi: 

 Adabiyot tahlili: Oxirgi o‘n yillikda chop etilgan ilmiy maqolalar, klinik 

tadqiqotlar va statistik ma’lumotlar ko‘rib chiqildi. 

 Retrospektiv tahlil: 2015–2024 yillar oralig‘ida BMQTA bilan bog‘liq 

kasalliklarning diagnostikasi va klinik natijalari o‘rganildi. 
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 Magnit-rezonans angiografiya (MRA) va kompyuter tomografiya angiografiya 

(CTA): Ushbu ilg‘or texnologiyalar yordamida bemorlarning qon tomir holati batafsil 

tahlil qilindi. 

 Epidemiologik tadqiqotlar: BMQTA va SVK o‘rtasidagi bog‘liqlik turli yosh 

guruhlarida, jins va xavf omillari bo‘yicha o‘rganildi. 

 Klinik kuzatuvlar: Turli yosh guruhlariga mansub bemorlarda BMQTA sababli 

yuzaga kelgan serebrovaskulyar patologiyalar kuzatildi. 

Tadqiqotda olingan ma’lumotlar statistik usullar yordamida qayta ishlanib, 

anomaliyalar va ularning asoratlari o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlandi. 

Natijalar. Tahlil natijalari bosh miya qon tomir anomaliyalari serebrovaskulyar 

kasalliklarning rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. Quyidagi asosiy 

natijalar aniqlandi: 

 Arteriovenoz malformatsiyalar (AVM): Ushbu tug‘ma qon tomir 

anomaliyasi insult va qon ketish xavfini 30–50% ga oshiradi. Ko‘p hollarda AVM 

hech qanday klinik belgilar bermasdan rivojlanadi va faqat qon ketish yoki 

epileptik tutqanoq bilan namoyon bo‘ladi. 

 Aneurizma: Tadqiqot natijalariga ko‘ra, bemorlarning 60% da miya qon 

tomir anevrizmalari serebrovaskulyar kasalliklar, ayniqsa, subaraxnoid qon 

ketishlari bilan bog‘liq bo‘lgan. Aneurizmalarning yorilishi bemorlarning katta 

qismida o‘lim yoki og‘ir nogironlik bilan yakunlangan. 

 Moya-Moya kasalligi: Bu kam uchraydigan kasallik bo‘lib, ishemik insult 

va qon ketish xavfini oshiradi. Kasallik asosan yosh bolalar va o‘smirlarda 

uchraydi, biroq kattalar orasida ham uchraydi. 

 Arteriovenoz fistulalar va boshqa tug‘ma anomaliyalar: Ushbu 

patologiyalar serebrovaskulyar hodisalarning 15–20% hollarda rivojlanishiga 

sabab bo‘ladi. 
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Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, BMQTA erta aniqlangan 

bemorlarda serebrovaskulyar kasalliklar rivojlanish ehtimoli sezilarli darajada 

kamaygan. 

Munozara. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bosh miya qon tomir 

anomaliyalari serebrovaskulyar kasalliklarga sabab bo‘luvchi asosiy omillardan biri 

hisoblanadi. Ushbu patologiyalarni oldini olish va samarali davolash uchun quyidagilar 

muhim ahamiyatga ega: 

 Yuqori xavf guruhiga mansub bemorlarni skrining qilish: Ayniqsa, oilaviy 

anamnezida BMQTA bo‘lgan shaxslarga muntazam tekshiruvlar o‘tkazish. 

 Ilg‘or diagnostika usullaridan foydalanish: MRA va CTA yordamida 

anomaliyalarni erta bosqichda aniqlash. 

 Minimal invaziv jarrohlik muolajalaridan foydalanish: Endovaskulyar 

embolizatsiya, stentlash va mikrojarrohlik usullari orqali patologiyani tuzatish. 

 Hayot tarzini o‘zgartirish va profilaktika: Qon bosimini nazorat qilish, 

zararli odatlardan voz kechish, sog‘lom ovqatlanish va jismoniy faollikni 

oshirish. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, BMQTA bilan bog‘liq serebrovaskulyar kasalliklarni 

erta tashxislash va davolash orqali insult va boshqa jiddiy asoratlarning oldini olish 

mumkin. 

Xulosa. Bosh miya qon tomir anomaliyalari serebrovaskulyar kasalliklarning 

muhim etiologik omillaridan biri bo‘lib, ularning erta diagnostikasi va to‘g‘ri 

boshqaruvi serebrovaskulyar patologiyalarni kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ushbu tadqiqot natijalari asosida shuni aytish mumkinki, rivojlangan diagnostik 

texnologiyalar va profilaktik choralarning keng qo‘llanilishi serebrovaskulyar 

kasalliklarning kamayishiga yordam beradi. 

Foydalanilgan adabiyotlar 
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